
DZP.260.53.2024.MN

 WYKONAWCY 
strona internetowa postępowania

Warszawa, 2024-08-14

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ 
INFORMACJA O ZMIANIE SWZ i OGŁOSZENIA

Działając w imieniu Centrum Nauki Kopernik w związku z prowadzonym w trybie podstawowym bez 
negocjacji postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na ubezpieczenie mienia, OC, komunikacyjne i 
NNW dla Centrum Nauki Kopernik – zamówienie z podziałem na 2 części, informuję, że od wykonawców 
ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków 
zamówienia w zakresie przedmiotowego postępowania.
Na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje 
wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami oraz dokonuje zmiany treści Specyfikacji warunków 
zamówienia wraz z załącznikami.

Pytania nr 1 z dnia 01.08.2024 r.
V. Ubezpieczenie mienia
Pytanie nr 1:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Wprowadzenie klauzuli wyjścia po każdym rocznym okresie ubezpieczenie, propozycja treści
stosownej klauzuli zgodnie z poniższym:
Każda ze Stron może wypowiedzieć umowę wyłącznie z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, 
ze skutkiem na koniec pierwszego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć 
umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:
a) jeżeli Ubezpieczający/Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy 
czym wyłudzenie lub
usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/Ubezpieczony usiłował 
popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone 
prawomocnym orzeczeniem sądowym,
c) jeżeli wskaźnik szkodowości z polis zawartych dla pierwszego okresu rozliczeniowego przekroczy 50%; przy 
czym przez wskaźnik szkodowości rozumie się: stosunek sumy wypłaconych odszkodowań oraz założonych 
rezerw na zgłoszone szkody wg stanu na koniec 11 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia, do łącznej składki 
należnej za ten okres ubezpieczenia
d) warunki reasekuracyjne Ubezpieczyciela ulegną pogorszeniu, powodując brak możliwości spełnienia 
wymogów umowy ubezpieczenia,



2

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Akceptacji klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych oraz klauzuli Cyber zgodnie z treścią poniżej:

Klauzula chorób zakaźnych
1. W celu uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, potwierdza się, że niniejsza umowa ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem wszystkich innych obowiązujących jej postanowień, warunków i wyłączeń, obejmuje wyłącznie 
Szkody w rozumieniu ogólnych warunków ubezpieczenia, które wystąpiły w okresie ubezpieczenia. Z 
pierwszeństwem wobec innych postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, w tym ogólnych warunków 
ubezpieczenia, niniejsze ubezpieczenie nie obejmuje Szkody oraz utraty Zysku powstałej bezpośrednio w 
następstwie przerwy lub zakłócenia działalności gospodarczej, spowodowanych zajściem Szkody, a także 
roszczeń, kosztów i wydatków lub innych kwot, bezpośrednio lub pośrednio wynikających z, spowodowanych 
przez lub do których powstania przyczyniła się (również jako jedna z przyczyn) lub pozostających w związku z 
Chorobą Zakaźną, obawą przed nią lub zagrożeniem (rzeczywistym lub rzekomym) Chorobą Zakaźną, bez 
względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub zdarzenie przyczyniające się jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej 
kolejności.
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za wyłączone z zakresu ubezpieczenia Szkodę, roszczenie, koszt, wydatek lub 
jakąkolwiek inną kwotę, o których mowa w ust. 1 drugi akapit powyżej uznaje się w szczególności wszelkie 
koszty oczyszczania, odkażenia, usunięcia, monitorowania, badań lub przeprowadzenia testów:
2.1. w związku z Chorobą Zakaźną lub
2.2. wszelkiego mienia ubezpieczonego w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia i na które wpływ miało 
wystąpienie Choroby Zakaźnej.
3.Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza każdą chorobę, która może być przenoszona 
przez substancję lub
czynnik z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, gdzie:
3.1. substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 
jakąkolwiek jego odmianę, uznawane za żywy lub martwy, oraz
3.2. sposób rozprzestrzeniania się, bezpośrednio lub pośrednio, obejmuje między innymi rozprzestrzenianie się 
w powietrzu, drogą kropelkową, poprzez kontakt z jakąkolwiek powierzchnią lub przedmiotem, ciałem stałym, 
płynem lub gazem lub pomiędzy organizmami, oraz
3.3. choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub zagrozić 
ludzkiemu dobrostanowi lub powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości, 
zmniejszenia zbywalności lub utraty możliwości korzystania z mienia objętego niniejszym ubezpieczeniem.
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do całego zakresu ubezpieczenia, w tym w szczególności rozszerzeń i 
dodatkowych zakresów ochrony, a także wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.
5. Wszystkie pozostałe warunki umowy ubezpieczenia nie ulegają zmianom.

Klauzula Cyber/Klauzula IT
W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia (Nazwa Wykonawcy) odpowiada za szkody rzeczowe, przez które 
rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub 
oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez 
skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:
1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie 
niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a 
także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub 
zakłóceń w działalności, z zastrzeżeniem, że wyłączenie to nie dotyczy szkód w ubezpieczonych danych i 



3

oprogramowaniu powstałych w bezpośrednim następstwie szkody rzeczowej objętej ochroną w ramach umowy 
ubezpieczenia,
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, 
użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz 
wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie nr 3:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Akceptacji klauzuli sankcyjnej oraz wyłączeń terytorialnych zgodnie z treścią poniżej:

Klauzula sankcyjna
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony oraz nie wypłaci odszkodowania (świadczenia) w zakresie w jakim ochrona 
lub wypłata odszkodowania (świadczenia) naraziłaby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych 
wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego 
Królestwa Brytanii i Irlandii Północnej, Polski lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeżeli mają zastosowanie do umowy ubezpieczenia, zakresu lub przedmiotu ubezpieczenia, 
stron umowy ubezpieczenia, osób lub podmiotów, na rzecz których miałoby zostać wypłacone odszkodowanie 
(świadczenie).

Klauzula wyłączeń terytorialnych
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje w szczególności państw i terytoriów definiowanych jako objętych 
całkowitym embargiem oraz całkowitymi sankcjami tj.: 1) Afganistan; 2) Białoruś; 3) Birma (Mjanma); 4) 
Federacja Rosyjska; 5) Iran; 6) Korea Północna; 7) region Krymu, obwód zaporoski, chersoński, doniecki i 
ługański (terytorium Ukrainy okupowane przez Federację Rosyjską); 8) Syria;
9) Wenezuela; 10) Kuba; 11) Libia.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie nr 4:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Wprowadzenie wyłączenia dla szkód spowodowanych przez wody podziemne i gruntowe jak niżej:
Zakresem ubezpieczenia nie są objęte zmiany poziomu wód podziemnych, w tym wód gruntowych, chyba, że 
nastąpiły w związku z powodzią lub przechodzącą fala powodziową w miejscu ubezpieczenia lub jego 
sąsiedztwie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego 



4

Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ

Pytanie nr 5:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Wprowadzenie doprecyzowania dla wyłączenia dotyczącego zapadania się ziemi w brzmieniu jak niżej: 
Zakresem ochrony nie jest objęte zapadanie się ziemi powstałe w związku z jakąkolwiek działalnością człowieka 
(nie tylko górniczą).
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie nr 6:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Wprowadzenie wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do zdarzeń które nie spełniają 
znamion : niepewnych i nagłych jak np. działanie wilgoci, pary wodnej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  Jednocześnie potwierdza, że ochrona obejmuje 
szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli ubezpieczającego

Pytanie nr 7:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Klauzula automatycznego pokrycia – proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności ponad limit 5 mio PLN 
dla którego Ubezpieczający ma być zwolniony z płatności składki dodatkowej z tytułu doubezpieczenia. 
Maksymalny limit odpowiedzialności proponujemy 10.000.000,00 PLN. Wzrost
sumy ubezpieczenia w większym wymiarze wymaga indywidualnej akceptacji Ubezpieczyciela. Alternatywnie 
proszę o doprecyzowanie do jakiej wartości maksymalnej należy przyjąć możliwy wzrost deklarowanej sumy 
ubezpieczenia w trakcie obowiązywania okresu ubezpieczenia. Obecny zapis jest równoznaczny z 
potwierdzeniem wzrostu sum bez jakichkolwiek granicy - limitu, a jego kontrola jest konieczna celem możliwości 
zagwarantowania spełnienia zapisów umownych przez Ubezpieczyciela.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w klauzuli nr 16 – klauzula automatycznego pokrycia, tym 
samym klauzula otrzymuje brzmienie:

16. „Klauzula automatycznego pokrycia – klauzula obligatoryjna
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że 
na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową do ustalonego limitu, obok wymienionych w 
polisie: 

a) wszelkie inwestycje w dniu przejścia na Ubezpieczającego ryzyka z tym związanego, 
b) środki trwałe, które nie znalazły się w wykazie środków trwałych sporządzonym na 31.03.2024, 
c) pod warunkiem, że fakt nabycia i/lub  zwiększenia wartości zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w ciągu 60 

(sześćdziesięciu) dni po zakończeniu każdego rocznego   okresu ubezpieczenia. 
Wzrost sumy ubezpieczenia środków trwałych o wartość nie większą niż  10.000.000,00 PLN nie powoduje konieczności 
dopłaty składki. 

W przypadku większego wzrostu sumy ubezpieczenia, naliczenie składki nastąpi od nadwyżki kwoty wzrostu ponad limit 
określony powyżej, nie więcej niż 10% wartości zamówienia podstawowego ( max  - wzrost sumy ubezpieczenia środków 



5

trwałych o wartość, 30.000.000 PLN) według stawki określonej przez strony postępowania jednak nie wyższe niż stawki 
określone w Ofercie. 

Termin rozliczenia: w ciągu 60 (sześćdziesięciu) dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia, na podstawie obowiązujących w 
umowie ubezpieczenia stawek dla poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia w systemie pro-rata.

W przypadku sprzedaży lub likwidacji mienia zwrot składki następuje na zasadach określonych przez Kodeks cywilny.

Klauzula dotyczy: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz kompleksowego ubezpieczenia elektroniki.”

Pytanie nr 8:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Klauzula ubezpieczenia nowych miejsc – proszę o wprowadzenie ograniczenia terytorialnego to
terytorium RP.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że nie są planowane nowe 
miejsca prowadzenia działalności poza terenem RP.

Pytanie nr 9:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Klauzula wyrównania sumy ubezpieczenia – prosimy o doprecyzowanie, iż ma zastosowanie w
ramach jednej lokalizacji oraz dla pozycji ubezpieczonych w systemie sum stałych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że klauzula ma 
zastosowanie do wskazanych lokalizacji.

Pytanie nr 10:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Klauzula ograniczenia stosowania zasady proporcji - prosimy o wprowadzenie progu w wymiarze 20% w miejsce 
30%.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 11:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Klauzula akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych - prosimy o wykreślenie oczekiwania dla akceptacji stanu 
zabezpieczeń. Wnioskujemy o modyfikację treści w zakresie akceptacji zadeklarowanych zabezpieczeń / 
występujących w miejscu ubezpieczenia w dniu oględzin pod warunkiem zagwarantowania ich sprawności oraz 
właściwej konserwacji w całym okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie zapewnia, że w całym okresie 
ubezpieczenia gwarantuje ich sprawność oraz właściwą konserwacje.

Pytanie nr 12:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Klauzula 72 godzin – proszę o ograniczenie zastosowania klauzuli do ryzyk: powódź, deszcz, wiatr, burza, grad, 
trzęsienie ziemi.



6

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 13:
Klauzula zmiany wartości ubezpieczeniowej – proszę o wprowadzenie ograniczenia odgórnego. Proponujemy 
limit jak w klauzuli automatycznego pokrycia czyli 10.000.000,00 PLN. Wzrost wartości w większym wymiarze – 
możliwy ale po indywidualnej akceptacji Ubezpieczyciela.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w klauzuli nr 16 – klauzula automatycznego pokrycia, tym 
samym klauzula otrzymuje brzmienie:

16. Klauzula automatycznego pokrycia – klauzula obligatoryjna
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że 
na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową do ustalonego limitu, obok wymienionych w 
polisie: 

a. wszelkie inwestycje w dniu przejścia na Ubezpieczającego ryzyka z tym związanego, 
b. środki trwałe, które nie znalazły się w wykazie środków trwałych sporządzonym na 31.03.2024, 
c. pod warunkiem, że fakt nabycia i/lub  zwiększenia wartości zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w ciągu 60 

(sześćdziesięciu) dni po zakończeniu każdego rocznego   okresu ubezpieczenia. 
Wzrost sumy ubezpieczenia środków trwałych o wartość nie większą niż  10.000.000,00 PLN nie powoduje konieczności 
dopłaty składki. 

W przypadku większego wzrostu sumy ubezpieczenia, naliczenie składki nastąpi od nadwyżki kwoty wzrostu ponad limit 
określony powyżej, nie więcej niż 10% wartości zamówienia podstawowego ( max  - wzrost sumy ubezpieczenia środków 
trwałych o wartość, 30.000.000 PLN) według stawki określonej przez strony postępowania jednak nie wyższe niż stawki 
określone w Ofercie. 

Termin rozliczenia: w ciągu 60 (sześćdziesięciu) dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia, na podstawie obowiązujących w 
umowie ubezpieczenia stawek dla poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia w systemie pro-rata.

W przypadku sprzedaży lub likwidacji mienia zwrot składki następuje na zasadach określonych przez Kodeks cywilny.

Klauzula dotyczy: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz kompleksowego ubezpieczenia elektroniki.

Pytanie nr 14:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
W definicji terroryzmu poprosimy o akceptację dla wyłączenia terroryzmu z wykorzystaniem oddziaływania 
energii jądrowej lub promieniowania radioaktywnego, a także czynników biologicznych bądź chemicznych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia ,że w OPZ znajduje się 
klauzula nr 51 klauzula - akty terrorystyczne, strajki, rozruchy, lokauty, zamieszki oraz niepokoje społeczne. 
Dodatkowo wyjaśniamy, że Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia - pkt I.3 zawarł 
sublimit na szkody spowodowane wskutek użycia substancji chemicznych lub biologicznych w wysokości 
500.000,00 PLN
Ponadto Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają 
Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je 
do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.



7

Pytanie nr 15:
W związku z ujętą w SIWZ klauzulą mienia ruchomego (w której wnioskowane jest pokrycie dla mienia w ruchu) 
zwracam się z uprzejma prośbą o doprecyzowanie czy zakresem ochrony będą objęte jakiekolwiek pojazdy które 
mogą poruszać się samodzielnie np. pojazdy podlegające rejestracji? 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w ramach klauzuli mienia ruchomego nie są objęte ochroną pojazdy.

Pytanie nr 16:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Proszę o akceptację dla możliwości ubezpieczenia dronów na odrębnych / dedykowanych warunkach z uwagi 
na ich specyfikę tj. obiekty latające.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie odrębnych warunków aerocasco Dronów, jednak nie stanowi to 
warunku obligatoryjnego.

Pytanie nr 17:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Klauzula postępowania likwidacyjnego – proszę o doprecyzowanie, iż ma ona zastosowanie pod warunkiem, iż 
toczące się postępowanie nie jest kluczowe dla uznania odpowiedzialności Ubezpieczyciela bądź jej wysokości 
/ wymiaru.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 18:
Prosimy o rozważenie możliwości wprowadzenia następujących zmian w treści Specyfikacji Istotnych 
Zamówień:
Klauzula likwidacyjna dotycząca szkód częściowych – prosimy o wprowadzenie modyfikacji w części dotyczącej 
sytuacji w której Ubezpieczający odstąpi od naprawy zniszczonego mienia jak niżej:
 Jeżeli Ubezpieczający nie podejmie w ciągu trzech lat od daty wystąpienia szkody działań na rzecz odtworzenia 
mienia, przez które rozumie się przynajmniej złożenie wiążących zamówień na jego realizację, Wykonawca 
będzie miał prawo ograniczyć wysokość odszkodowania do wartości rzeczywistej mienia lub części mienia 
dotkniętych szkodą.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 19:
Zwracamy się z uprzejmym pytaniem o zapis ujęty w SIWZ w punkcie I.2.2. „Przedmiot ubezpieczenia w dziale 
I. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk”, w brzmieniu jak niżej:
Za szkodę uważa się utratę, uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonego mienia wskutek działania jednego lub 
kilku zdarzeń objętych umową ubezpieczenia. Nie stosuje się odmiennych zapisów warunków ubezpieczenia, w 
tym uzależniających odpowiedzialność Ubezpieczyciela za jedne zdarzenia od ubezpieczenia innych zdarzeń. 
Jeżeli w łańcuchu przyczyn szkody choć jedna przyczyna objęta jest ochroną ubezpieczeniową, 
odpowiedzialność ubezpieczyciela będzie miała miejsce.

Prośba o wykładnię / interpretację wskazanego zapisu.
W jaki sposób będzie on funkcjonował w konfrontacji z włączeniami zakresowymi ujętymi w
OWU ubezpieczyciela?



8

Czy wyłączenie ujęte w ogólnych warunkach będą miały zastosowanie w sposób i w formule tam ujęty. Czy też 
wskazany powyżej zapis SIWZ stanowi o ingerencji w wyłączenia wskazane w OWU Ubezpieczyciela.
Dla przykładu:
Mienie ulega zniszczeniu / uszkodzeniu wskutek pożaru a ten został zaprószony w związku z prowadzonymi 
pracami budowlano montażowymi. Przyczyną pożaru są prace, które nie mieszczą się w definicji prac 
budowlano – montażowych, a zatem są wyłączone z zakresu ochrony. Czy wyłączenie OWU będzie mogło mieć 
zastosowanie czy też intencją Zamawiającego jest jego zniesienie.
Proszę o odniesienie się nie tylko do przykładu ale do intencji wskazanego zapisu i jego wpływu na treść włączeń 
ujętych w OWU Ubezpieczycieli.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie nr 20:
Prosimy o rozważenie możliwości przesunięcia terminu składania ofert do dnia 31 sierpnia 2024. Z uwagi na 
sezon urlopowy oraz datę przeprowadzenia lustracji jak również ilość dodatkowych pytań liczymy na pozytywne 
rozpatrzenie prośby.
Odpowiedź:
Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert.
Nowy termin składania ofert: 23.08.2024 r. do godz. 10:30. 
Nowy termin otwarcia ofert 23.08.2024 r. do godz. 11:00.

Pytania nr 2 z dnia 01.08.2024 r.
Ubezpieczenia wymienione w części I zamówienia (inne niż komunikacyjne)

Pytanie nr 1:
Z uwagi na specyfikę ryzyka (sumę, rodzaj działalności i wnioskowany zakres pokrycia) prosimy o przesunięcie 
terminu składania ofert do dnia 27-08-2024 r.
Odpowiedź:
Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert.
Nowy termin składania ofert: 23.08.2024 r. do godz. 10:30. 
Nowy termin otwarcia ofert 23.08.2024 r. do godz. 11:00

Pytanie nr 2:
Prosimy o wprowadzenia zapisu do SWZ, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowania mają 
przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne 
warunki Ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je 
do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie nr 3:
W zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, maszyn od szkód elektrycznych, elektroniki od wszystkich 
ryzyk prosimy o potwierdzenie, że ochrona obejmuje wyłącznie szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od 
woli ubezpieczającego – brak potwierdzenia uniemożliwi wykonawcy złożenie oferty.



9

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, maszyn od szkód 
elektrycznych, elektroniki od wszystkich ryzyk ochrona dotyczy  wypadków nagłych, niespodziewanych i 
niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

Pytanie nr 4:
Prosimy o udostępnienie materiałów do oceny technicznej ryzyka – tj. opis budynków (konstrukcja, 
powierzchnia, przeznaczenie, instalacje) w tym zabezpieczenia p.pożarowe i p.kradzieżowe. Czy w budynku 
zlokalizowanym przy ul. Wybrzeże Kościuszkowskie 20 wyznaczono strefy pożarowe. Dla lokalizacji Strażacka 
63/65 i Odlewnicza 4 dodatkowo prosimy o podanie wysokości składowania.
Odpowiedź:
Informacja o strefach pożarowych w budynku CNK znajduje się w Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego, 
załącznik nr 2 do OPZ.
Magazyn Strażacka 63/65 - Konstrukcja hali, w której wynajmuje pomieszczenia magazynowe Centrum Nauki 
Kopernik jest stalowa, obudowana bloczkami z gazobetonu, pokryta blachą stalową położoną na konstrukcji 
stalowej, ocieplona wełną mineralną i pokryta papą bitumiczną. W pomieszczeniu magazynowym znajdują się 
trzy gaśnice oraz hydrant umieszczony w ścianie pomieszczenia, a także zgodnie z wymogami p. poż. na placu 
hydrant zewnętrzny. Sprawność urządzeń jest weryfikowana corocznie przez osoby uprawnione. Magazyn 
znajduje się w kompleksie budynków wyposażonych w kamery monitoringu na ogrodzonej posesji. Wjazd na 
posesję jest kontrolowany przez pracownika ochrony całodobowo przez cały rok, zaś w godzinach 18.00 do 8.00 
w dni powszednie oraz całodobowo w dni wolne od pracy na terenie znajduję się jeszcze drugi pracownik 
ochrony.
 Pracownicy ochrony są zobligowani do obchodów terenu co ok. 30 minut / na zmianę raz jeden raz drugi /. Na 
terenie umieszczone są 4 czytniki kart magnetycznych, na których pracownicy kontroli potwierdzają swój 
obchód. Wysokość składowania do 2,5 metra. 
Budynek warsztatowo – magazynowy ul. Odlewnicza 4 w Warszawie, pow. 598m². Budynek z wydzielonymi 
powierzchniami, jednokondygnacyjny, niepodpiwniczony. Budynek został poddany modernizacji, polegającej 
na remoncie pomieszczeń z wymianą instalacji (położone nowe warstwy tynków w pomieszczeniach, 
modernizacji elewacji budynku poprzez pokrycie jej pytami warstwowymi, wymianie stolarki drzwiowej na 
drzwi aluminiowe z przeszkleniami w wejściu głównym). Budynek w stanie techniczno-funkcjonalnym bardzo 
dobrym. Wszystkie media w budynku (energia elektryczna, ogrzewanie miejskie, woda miejska oraz 
kanalizacja), wydzielona serwerownia oraz system alarmowy i monitoring. Media w hali: ogrzewanie miejskie, 
wentylacja, instalacja powierza sprężonego, instalacja wod-kan, sieć strukturalna IT.

Pytanie nr 5:
Czy moc instalacji fotowoltaicznych przekracza 50 kWp. Jeżeli tak prosimy o udzielenie odpowiedzi – czy jest 
ona chroniona instalacją odgromową. W przypadku instalacji na podłożu palnym prosimy o potwierdzenie, że 
co najmniej raz w roku wykonywane jest badanie rezystancji izolacji.
Odpowiedź:
Moc instalacji 40 kWh, jest chroniona przez podłączenie do instalacji odgromowej.

Pytanie nr 6:
Dotyczy załącznika nr 2.1  do SWZ - Wzór umowy
Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary łącznej z 20% na 10% wynagrodzenia wskazanego w par 7 ustęp 1 
Umowy:
§ 10 Odpowiedzialność – punkt 5:
Kary umowne określone w ust. 1-4 podlegają kumulacji; łączna maksymalna wysokość kar umownych 
określonych w ust. 1-4 powyżej może wynosić 20 % wynagrodzenia wskazanego w
§ 7 ust. 1 Umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.



10

Pytanie nr 7:
Prosimy o informację czy Zamawiający miał szkody z tytułu powodzi lub podwyższenia się wód gruntowych/ 
podtopienia począwszy od 1997 r. włącznie. Jeśli tak, prosimy o informację nt. daty, lokalizacji i wartości szkody.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że budynek jest użytkowany od 2010 roku i od tej pory na terenie CNK nie było powodzi 
lub podwyższenia się wód gruntowych/podtopienia.

Pytanie nr 8:
Prosimy o informację jaka jest łączna wartość namiotów i mienia w nich przechowywanego oraz informację o 
lokalizacji tego rodzaju obiektów. Jakiego rodzaju mienie przechowywane jest w namiotach.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że namiot jest używany doraźnie  do użytku wewnętrznego na imprezy zewnętrzne, 
eventy. Każdorazowo mienie jest inne i trudno wskazać jego wartość. Namiot pneumatyczne igloo standard, 
firmy Studio 55. Wartość  ewidencyjna z 2011 roku namiotu 
to 53 000,00 zł netto.

Pytanie nr 9:
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada/użytkuje budynki wyłączone z eksploatacji - jeśli tak prosimy o 
podanie wartości tych budynków zgłoszonych do ubezpieczenia oraz wartości mienia w nich znajdującego się.
 
Prosimy również o dodanie poniższego zapisu:
„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym 
określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. 
Przez wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez 
brak jakiejkolwiek aktywności z nim związanej.
Ochrona ubezpieczeniowa w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni 
od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do 
użycia,
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz 
para.
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza 
zakresem ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż nie posiada/nie użytkuje budynków wyłączonych z eksploatacji.
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 10:
Prosimy o wprowadzenie limitu dla mienia wyłączonego z eksploatacji w wysokości 1.000.000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 11:
W odniesieniu do mienia na zewnątrz budynków – prosimy o dopisanie, że tego rodzaju mienie objęte jest 
ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem zabezpieczenia w postaci stałego dozoru fizycznego.



11

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że teren CNK znajduje się 
pod stałym dozorem fizycznym firmy świadczącej usługi ochrony.

Pytanie nr 12:
Prosimy o potwierdzenie, że o ile wyraźnie nie wskazano inaczej, to wszelkie limity są limitami na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że o ile wyraźnie nie wskazano inaczej, to wszelkie limity są limitami na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 13:
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli określone klauzule/ ryzyka dodatkowe dotyczą kilku rodzajów ubezpieczeń 
to limit wskazany w danej klauzuli/ryzyku dodatkowym jest limitem wspólnym dla wszystkich ubezpieczeń 
których dotyczy.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że jeżeli określone klauzule/ ryzyka dodatkowe dotyczą kilku rodzajów ubezpieczeń 
to limit wskazany w danej klauzuli/ryzyku dodatkowym jest limitem wspólnym dla wszystkich ubezpieczeń 
których dotyczy.

Pytanie nr 14:
W odniesieniu do procedury likwidacji szkód odpowiedzialności cywilnej prosimy o zmianę terminu 
wymienionego w punkcie 4 z 5 dni roboczych na 14 dni roboczych.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż w pkt. 4 Procedury likwidacji szkód  dotyczącej ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej wskazany jest termin 7 dni roboczych. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany 
treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 15:
Prosimy o informację, jakie prace związane z rozbudową/przebudową ubezpieczanego mienia są planowane do 
przeprowadzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
W okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje:
- Montaż podnośnika przy rampie przeładunkowej w CNK 2025
- Wymiana z modernizacją oświetlenia na LED w budynku CNK 2025-2027

Pytanie nr 16:
Dla lokalizacji przy ul. Strażackiej 63/65 oraz przy ul. Odlewniczej 4 w Warszawie prosimy o informację o wartości 
mienia Zamawiającego znajdującego się w tej lokalizacji.
Odpowiedź:
Odlewnicza 4: Stanowiska montażowe 415.112 zł oraz 3 kpl eksponatów SOWA ok. 4mln zł.
Strażacka 63/65: Mienie magazynowane ok. 1 mln

Pytanie nr 17:
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie będzie obejmowała ryzyk cybernetycznych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że ochrona nie będzie obejmowała ryzyk cybernetycznych.



12

Pytanie nr 18:
W odniesieniu do kosztów związanych z alarmem bombowym wnosimy o wykreślenie kosztów dezynfekcji.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści  SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 19:
Dla aktów terrorystycznych, strajków, rozruchów, lokautów, zamieszek, niepokojów wnosimy o wykreślenie 
szkód spowodowanych wskutek użycia substancji chemicznych/biologicznych (pkt I.3. SWZ).
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że w Opisie przedmiotu 
zamówienia znajduje się klauzula nr 51 klauzula - akty terrorystyczne, strajki, rozruchy, lokauty, zamieszki oraz 
niepokoje społeczne. Dodatkowo wyjaśniamy, że Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu 
zamówienia - pkt I.3 zawarł sublimit na szkody spowodowane wskutek użycia substancji chemicznych lub 
biologicznych w wysokości 500.000,00 PLN

Pytanie nr 20:
Dotyczy: Rozdział I. pkt 4.8 OPZ 
Wnosimy o wprowadzenie limitu 500 000 PLN dla mienia przeniesionego do miejsca wykonywania pracy zdalnej 
oraz mienia w trakcie przenoszenia lub przewożenia w powyższe miejsce.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż w pkt  I.4.8 OPZ został wskazany limit 500.000,00 PLN.

Pytanie nr 21:
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnosimy o wykreślenie zapisów pkt IV.1.4). Jeśli 
stroną umowy (Ubezpieczonym) będzie tylko CNK, a nie podwykonawcy itd., to Wykonawca nie chce ponosić 
odpowiedzialności na tej zasadzie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 22:
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt V.2.1.a) szkody spowodowane przez 
podwykonawców - prosimy o potwierdzenie, że chodzi o odpowiedzialność Zamawiającego za podwykonawców 
i osobista odpowiedzialność podwykonawców nie jest objęta ochroną.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że odniesienie do odpowiedzialności cywilnej za szkody spowodowane przez 
podwykonawców zostały zapisane w załączniku nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia pkt IV. ppkt. 2.1 lit. 
c). Jedocześnie Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za 
podwykonawców ochroną objęta jest odpowiedzialność  za szkody spowodowane przez podwykonawców - 
osobista odpowiedzialność podwykonawców nie jest objęta ochroną.

Pytanie nr 23:
Kl. nr 3 ubezpieczenia mienia podczas rozbudowy i przebudowy - wnosimy o wyłączenie prac wymagających 
pozwolenia na budowę.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ. Jednoczenie wyjaśnia że ochrona jest realizowana pod 
warunkiem, że realizacja robót budowlano-montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 
obiektu lub konstrukcji nośnej dachu oraz roboty budowlano-montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 
Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytkowania /eksploatacji w miejscu prowadzenia działalności.



13

Pytanie nr 24:
Kl. 6 wyrównania sum ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że klauzula dotyczy tylko mienia 
ubezpieczonego na sumy stałe.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że kl. nr 6 -klauzula wyrównania sumy ubezpieczenia dotyczy mienia ubezpieczonego 
na sumy stałe.

Pytanie nr 25:
Prosimy o usunięcie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli nr 10 (klauzula błędów i przeoczeń).
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 26:
Kl. nr 12 szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym – wnosimy o zmniejszenie limitu do 10.000,00 PLN.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że w klauzuli nr 12 – klauzula szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym – limit 
wynosi 10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie nr 27:
Kl. nr 16 - Prosimy o potwierdzenie, że w ramach kl. automatycznego pokrycia wprowadza się limit w wysokości 
nie większej niż 10% sumy ubezpieczenia poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego.
Brak ustalenia limitu dla tej klauzuli uniemożliwi wykonawcy złożenie oferty.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w klauzuli nr 16 – klauzula automatycznego pokrycia, tym 
samym klauzula otrzymuje brzmienie:

16. Klauzula automatycznego pokrycia – klauzula obligatoryjna
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że 
na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową do ustalonego limitu, obok wymienionych w 
polisie: 

a. wszelkie inwestycje w dniu przejścia na Ubezpieczającego ryzyka z tym związanego, 
b. środki trwałe, które nie znalazły się w wykazie środków trwałych sporządzonym na 31.03.2024, 
c. pod warunkiem, że fakt nabycia i/lub  zwiększenia wartości zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w ciągu 60 

(sześćdziesięciu) dni po zakończeniu każdego rocznego   okresu ubezpieczenia. 
Wzrost sumy ubezpieczenia środków trwałych o wartość nie większą niż  10.000.000,00 PLN nie powoduje konieczności 
dopłaty składki. 

W przypadku większego wzrostu sumy ubezpieczenia, naliczenie składki nastąpi od nadwyżki kwoty wzrostu ponad limit 
określony powyżej, nie więcej niż 10% wartości zamówienia podstawowego ( max  - wzrost sumy ubezpieczenia środków 
trwałych o wartość, 30.000.000 PLN) według stawki określonej przez strony postępowania jednak nie wyższe niż stawki 
określone w Ofercie. 

Termin rozliczenia: w ciągu 60 (sześćdziesięciu) dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia, na podstawie obowiązujących w 
umowie ubezpieczenia stawek dla poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia w systemie pro-rata.

W przypadku sprzedaży lub likwidacji mienia zwrot składki następuje na zasadach określonych przez Kodeks cywilny.

Klauzula dotyczy: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz kompleksowego ubezpieczenia elektroniki.

Pytanie nr 28:
Kl. nr 17 katastrofy budowlanej – wnosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje mienia nieużytkowanego, 
w złym stanie technicznym lub przeznaczonego do wyburzenia.



14

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że jeżeli w SWZ nie określono włączeń, zastosowanie mają poszczególne zapisy OWU 
danego wykonawcy w tym zakresie.  Tym samym Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje mienia 
nieużytkowanego, w złym stanie technicznym lub przeznaczonego do wyburzenia.

Pytanie nr 29:
Kl. nr 29 zabezpieczeń p.poż i p.kradzieżowych – wnosimy o wprowadzenie zastrzeżenia – o ile były sprawne i 
posiadały stosowne przeglądy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ  w tym zakresie. Jednocześnie informuje, iż dokonuje na bieżąco 
wszystkie wymagane prawem przeglądy.

Pytanie nr 30:
Prosimy o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli nr 30 (klauzula obowiązku informacyjnego).
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ  w tym zakresie.

Pytanie nr 31:
Kl. nr 38 szkody całkowitej – wnosimy o wykreślenie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ  w tym zakresie.

Pytanie nr 32:
Kl. nr 39 zmiany wartości ubezpieczeniowej – wnosimy o wykreślenie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ  w tym zakresie.

Pytanie nr 33:
Kl. nr 40 składowania mienia – wnosimy o wprowadzenie zastrzeżenia – o ile mienie może być składowane w 
ten sposób zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ  w tym zakresie. Jednocześnie informujemy, że mienie składowane 
jest w magazynie  w budynku CNK oraz w magazynie wynajmowanym na potrzeby CNK z dochowaniem 
należytej staranności.

Pytanie nr 34:
Kl. nr 47 reprezentantów OC – wnosimy o korektę, za reprezentantów oprócz dyrektora będą uznani wszyscy 
prokurenci.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż w Centrum Nauki Kopernik nie ma prokurentów.

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w klauzuli nr 47– klauzula reprezentantów OC, tym samym 
klauzula otrzymuje brzmienie:

47. Klauzula reprezentantów OC- klauzula obligatoryjna
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony 
uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie przez reprezentantów 
Ubezpieczającego, przy czym przez reprezentantów Ubezpieczającego rozumie się Dyrektora Naczelnego, 
Dyrektorów oraz Zastępców wpisanych do Księgi Rejestrowej Instytucji Kultury (RIK). Za szkody powstałe z winy 



15

umyślnej osób niebędących reprezentantami Ubezpieczającego, w tym jego pracowników, współpracowników, 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność. Ryzyko rażącego niedbalstwa objęte jest ochroną do pełnej wysokości 
sumy gwarancyjnej oraz w stosunku do wszystkich osób objętych ubezpieczeniem (dotyczy również 
reprezentantów) 
Klauzula dotyczy: ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności
Ponadto Zamawiający wprowadza zmianę w Klauzuli reprezentantów nr 1, tym samym klauzula otrzymuje 
brzmienie:
1. Klauzula reprezentantów – klauzula obligatoryjna
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia uzgadnia 
się, że:
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego przy czym przez Ubezpieczonego rozumie się Dyrektora Naczelnego, Dyrektorów oraz 
Zastępców wpisanych do Księgi Rejestrowej Instytucji Kultury (RIK).
Nie dopuszcza się wyłączenia odpowiedzialności w związku z winą umyślną lub rażącym niedbalstwem innych 
osób niż wyżej wymienione (w szczególności osób za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony).
Klauzula dotyczy: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, kompleksowego ubezpieczenia elektroniki.

Pytanie nr 35:
Kl. nr 48 OC w związku z przeprowadzaniem lub organizacją imprez – wnosimy o potwierdzenie, że zakres 
ubezpieczenia nie obejmuje imprez podlegających pod obowiązkowe ubezpieczenia i klauzula nie działa ani 
równolegle, ani jako nadwyżka w stosunku do ubezpieczenia obowiązkowego organizatora imprez masowych.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż wnioskowane potwierdzenie znajduje się w treści klauzuli nr 48 -klauzula OC w 
związku z organizacją lub przeprowadzaniem imprez. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że klauzula nie 
działa ani równolegle, ani jako nadwyżka w stosunku do ubezpieczenia obowiązkowego organizatora imprez 
masowych.

Pytanie nr 36:
Kl. nr 49 OC pracodawcy – wnosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód rzeczowych w pojazdach 
wykorzystywanych w celach służbowych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ  w tym zakresie.

Pytanie nr 37:
Kl. nr 51 prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia aktów terroryzmu ochrona nie obejmuje szkód 
spowodowanych skażeniem biologicznym lub chemicznym.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ  w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, iż dla  szkód 
spowodowanych wskutek użycia substancji chemicznych lub biologicznych został wprowadzony limit 
500.000,00 PLN (pkt. I.3. OPZ)

Pytanie nr 38:
Kl. nr 52 czystych strat finansowych – wnosimy o wykreślenie z pkt 1. „w tym w szczególności” i pozostawienie 
katalogu zamkniętego.



16

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ  w tym zakresie.

Pytanie nr 39:
Kl. nr 52 czystych strat finansowych – pkt 2. wnosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód 
powstałych w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej).
Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza, że Kl. nr 52 czystych strat finansowych nie obejmuje szkód powstałych w wyniku 
odwołania imprezy (masowej lub niemasowej).

Pytanie nr 40:
Prosimy o podanej maksymalnej szacunkowej łącznej wartości mienia znajdującej się z jednej strefie pożarowej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie prowadzi ewidencji majątku po strefach pożarowych i dlatego nie ma możliwości wyliczenia 
łącznej wartości mienia znajdującego się w jednej strefie pożarowej.

Pytanie nr 41:
Prosimy o podanie maksymalnej szacunkowej łącznej wartości sprzętu elektronicznego znajdującego się w 
jednej strefie pożarowej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie prowadzi ewidencji majątku po strefach pożarowych i dlatego nie ma możliwości wyliczenia 
łącznej wartości mienia znajdującego się w jednej strefie pożarowej.

Pytanie nr 42:
Prosimy o podanie jakie/które pozycje z przedmiotów ubezpieczenia mienia charakteryzują najdłuższym czasem 
odbudowy/odtworzenia w przypadku wystąpienia szkody i jaki wpływ na funkcjonowanie CNK może mieć ich 
uszkodzenie/zniszczenie.
Odpowiedź:
Budynek Centrum Nauki Kopernik - ustanie działalności.

Pytanie nr 43:
Prosimy o podanie jakie/które pozycje z przedmiotów ubezpieczenia sprzętu elektronicznego charakteryzują 
najdłuższym czasem odbudowy/odtworzenia w przypadku wystąpienia szkody i jaki wpływ na funkcjonowanie 
CNK może mieć ich uszkodzenie/zniszczenie.
Odpowiedź:
Serwerownia – utrata danych 

Pytanie nr 44:
Prosimy o wskazanie daty ważności Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego.
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  Instrukcja bezpieczeństwa 
pożarowego jest poddawana okresowej aktualizacji, co najmniej raz na 2 lata, a także po takich zmianach 
sposobu użytkowania obiektu lub procesu technologicznego, które wpływają na zmianę warunków ochrony 
przeciwpożarowej. Ostatnia aktualizacja miała miejsce w 2022 roku.

Pytanie nr 45:
Prosimy o weryfikację kwoty przychodów z biletów (w poprzednim postępowaniu deklarowano znacząco inną 
wartość).

Odpowiedź:
Zamawiający wprowadza zmianę w pkt. V.8 OPZ - Informacje dodatkowe:



17

Było:
Obrót planowany na 2024– 46.582.383,00 PLN
Obrót zrealizowany w 2023 – 41.179.724,25 PLN 
Planowane przychody z biletów oraz innych źródeł dochodu - 582.383,00 PLN
Jest:
Obrót planowany na 2024– 60.074.412,49,00 PLN
Obrót zrealizowany w 2023 – 41.179.724,25 PLN 
Planowane przychody z biletów oraz innych źródeł dochodu – 106.467.854,50 PLN

Pytania nr 3 z dnia 01.08.2024 r.
Część 2 – Ubezpieczenie kosztów leczenia oraz następstw nieszczęśliwych wypadków podczas podróży 
zagranicznych.

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zakresu świadczeń wskazanych SWZ – załącznik nr 1 OPZ w ust. II.6. 
Zakres ubezpieczenia:
organizacja kontynuacji leczenia po powrocie ubezpieczonego do domu na terytorium RP, powypadkowa 
pomoc psychologa?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2:
Czy Wykonawca spełni warunki SWZ w zał.1 OPZ ust. II.5. pkt. g) w zakresie odpowiedzialności do
sumy ubezpieczenia kosztów ratownictwa do 12 000 euro?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 3:
Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze spełni warunki SWZ dla świadczenia wskazanego w zał.1 OPZ – ust.II.5. 
Suma ubezpieczenia na jedną osobę pkt. l) rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty leczenia związane z 
wystąpieniem zakażenia SARS-CoV jeżeli Wykonawca zapewni wskazane świadczenie do sumy ubezpieczenia - 
40 000 euro?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 4:
Wykonawca prosi o możliwość stosowania franszyzy redukcyjnej dla świadczenia OC w życiu prywatnym w treści 
: ,,Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania przez Wykonawcę franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego 
50 euro w każdej szkodzie rzeczowej w odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym, dotyczy odstępstwa w 
SWZ w zał.1 OPZ ust. II.8..”
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z zakresu SWZ w zał.1 OPZ ust. II.10. szkód będących 
następstwem: działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, wojny domowej, trzęsienia ziemi, 
tsunami, aktów terroryzmu i sabotażu, zamieszek, rozruchów, niepokojów społecznych, strajków, lokautów, 
itp.?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.



18

Pytanie nr 6:
Wykonawca prosi o zmianę wymogu wystawiania certyfikatu do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia wyjazdu - 
dotyczy zapisu w SWZ w zał.1 OPZ ust. II.11. Wykonawca wskazuje, że termin wymagany przez Zamawiającego 
jest w przypadku czasu pracy etatowego pracownika, urlopu lub innej nieobecności pracownika niemożliwy do 
spełnienia, że certyfikaty będą wystawione przez Wykonawcę w języku polskim i angielskim w przeciągu 
jednego dnia od daty zgłoszenia wyjazdu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 7:
Wykonawca prosi o zmianę zapisu w załączniku do SWZ nr 2.2 - PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 
Część II zamówienia w § 10 Odpowiedzialność w zakresie wysokości kar umownych zgodnie z poniższym:
Ust. 1 – zmiana na karę umowną w wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.
Ust. 2 i 4 – zmiana na karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia wskazanego w § 7 ust. 1 Umowy za każdy 
taki przypadek.
Ust.5 – zmiana na zapis: ,,Kary umowne określone w ust. 1-4 podlegają kumulacji; łączna maksymalna wysokość 
kar umownych określonych w ust. 1-4 powyżej może wynosić 10 % wynagrodzenia wskazanego w § 7 ust. 1 
Umowy.”
Ust.6 – zmiana na zapis: ,,Kara umowna zostanie uiszczona przez Wykonawcę w terminie 30 (słownie: 
czternastu) dni od daty otrzymania żądania zapłaty od Zamawiającego.”
Ust. 7 – Wykonawca wnioskuje o wykreślenie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytania nr 1 z dnia 08.08.2024 r.
 
Pytanie nr 1:
Prosimy o aktualizację historii przebiegu ubezpieczenia OC ppm i AC, stan po 31.07.2024

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż miały miejsce dwa zdarzenia:
13.03.2024 r. – wypłacono odszkodowanie z AC 5.773,53 zł.
23.07.2024 r. - założono rezerwę 1.200,00 zł z assistance.

Pytanie nr 2:
Prosimy o podanie liczby ubezpieczonych pojazdów w zakresie OC ppm i AC w 2021, 2022 oraz 2023.
Odpowiedź:
2021 – 12 samochodów
2022 – 10 samochodów
2023 – 11 samochodów

Pytania nr 1 z dnia 09.08.2024 r.
Część I – I, II, III Ubezpieczenie mienia
 
Pytanie nr 1:
Umowa Generalna
Wnioskujemy o wyłączenie z treści umowy zapisów par. 8 i 10.  
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.
 



19

Pytanie nr 2:
Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapisami SIWZ zostały w ostatnich 27 latach dotknięte 
ryzykiem powodzi lub potopieniami w związku z podniesieniem się poziomu wód gruntowych? Jeśli tak to 
proszę o wskazanie  tych lokalizacji i podanie rozmiaru szkód wraz z opisem zastosowanych środków zaradczych 
zapobiegających powstawaniu szkód powodziowych.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że najstarszy budynek jest użytkowany od 2010 roku i od tej pory na terenie CNK nie 
było powodzi lub podwyższenia się wód gruntowych/podtopienia.  

Pytanie nr 3:
Wnioskujemy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie będzie włączenie nieruchomości w lokalizacjach 
poza RP.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż w najbliższym czasie nie planuje włączać do ochrony nieruchomości w lokalizacjach 
poza RP.
 
Pytanie nr 4:
Prosimy o przekazanie informacji dotyczącej ewentualnych zaplanowanych remontów, modernizacji w tym 
termomodernizacji na zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach i budowlach. 
Odpowiedź:
Zamawiający w okresie 10.2024r. -09.2026 r. planuje następujące remonty:
- Remont klimatyzacji i wentylacji w budynku CNK 08-10.2024 r.
- Remont szatni w budynku CNK do końca 10.2024 r.
- Etapowa wymiana i modernizacja oświetlenia na LED w budynku CNK 2025-2027
- Wykonanie robót uszczelniających i usunięcie skutków zawilgoceń budynku CNK 2025
- Remont dylatacji na ciągach pieszych na terenie zewnętrznym CNK 2025
- Zabezpieczenie konstrukcji stalowo-betonowych pochylni. 

Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.
 
Pytanie nr 6:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 
protokołami.
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 
regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 
protokołami.
 



20

Pytanie nr 7:
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne 
z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie nr 8:
Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki o złym stanie technicznym? Jeśli tak 
prosimy podesłanie wykazu wraz adresem i wartością.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków nie ma budynków w złym stanie 
technicznym.
 
Pytanie nr 9:
Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki wyłączone z eksploatacji w tym 
przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy podesłanie wykazu wraz adresem i ich przeznaczeniem.
Jeśli jest możliwe prosimy o udostępnienie zdjęć obiektów w złym stanie technicznym.
Odpowiedź:
Zamawiający Informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji w tym 
przeznaczonych do rozbiórki.
 
Pytanie nr 10:
Wnioskujemy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie będzie włączenie do ubezpieczenia jednostek 
latających i jednostek pływających.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż jego intencją nie jest włączanie do ubezpieczenia jednostek latających i jednostek 
pływających podczas lotu/pływania. Zamawiający posiada 1 drona wykorzystywanego jako pomoc naukową.
 
Pytanie nr 11:
Wnioskujemy o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności Wykonawcy w wysokości 100.000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia w poniższych przypadkach:
- szkód spowodowanych przez zwierzęta w tym gryzonie;
- z tytułu złego stanu dachu, rynien, lub nienależytego zabezpieczenia otworów dachowych/okiennych;
- powstałe wskutek wad projektowych, wad materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania, błędów w 
produkcji i wad ukrytych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.
 
Pytanie nr 12:
Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest całkowite zniesienie zasad proporcji.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż wprowadził Klauzulę ograniczenia stosowania zasady proporcji nr 24 z limitem 30%.
 
Pytanie nr 13:
Zamawiający włącza do ubezpieczenia namioty.
Wnioskujemy dołożenie zapisu dla tego mienia:



21

Namioty i mienie w nich przechowywane objęte jest ochroną o ile namioty posiadają stałą konstrukcję 
dodatkowo ryzyko  huraganu, gradu oraz naporu śniegu ograniczone jest do limitu odpowiedzialności w 
wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.
 
Pytanie nr 14:
Klauzula kosztów dodatkowych 
Wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności do wysokości 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.
 
Pytanie nr 15:
Klauzula błędów i przeoczeń
Wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności do wysokości 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.
 
Pytanie nr 16:
Klauzula KAP
Wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności i wprowadzenie zapisu:
„…wzrostu ponad limit określony powyżej, nie więcej niż 10% wartości zamówienia podstawowego nie więcej 
niż 30.000.000 zł.”
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w klauzuli nr 16 – klauzula automatycznego pokrycia, tym 
samym klauzula otrzymuje brzmienie:

16. Klauzula automatycznego pokrycia – klauzula obligatoryjna
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że 
na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową do ustalonego limitu, obok wymienionych w 
polisie: 

a. wszelkie inwestycje w dniu przejścia na Ubezpieczającego ryzyka z tym związanego, 
b. środki trwałe, które nie znalazły się w wykazie środków trwałych sporządzonym na 31.03.2024, 
c. pod warunkiem, że fakt nabycia i/lub  zwiększenia wartości zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w ciągu 60 

(sześćdziesięciu) dni po zakończeniu każdego rocznego   okresu ubezpieczenia. 
Wzrost sumy ubezpieczenia środków trwałych o wartość nie większą niż  10.000.000,00 PLN nie powoduje konieczności 
dopłaty składki. 

W przypadku większego wzrostu sumy ubezpieczenia, naliczenie składki nastąpi od nadwyżki kwoty wzrostu ponad limit 
określony powyżej, nie więcej niż 10% wartości zamówienia podstawowego ( max  - wzrost sumy ubezpieczenia środków 
trwałych o wartość, 30.000.000 PLN) według stawki określonej przez strony postępowania jednak nie wyższe niż stawki 
określone w Ofercie. 

Termin rozliczenia: w ciągu 60 (sześćdziesięciu) dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia, na podstawie obowiązujących w 
umowie ubezpieczenia stawek dla poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia w systemie pro-rata.

W przypadku sprzedaży lub likwidacji mienia zwrot składki następuje na zasadach określonych przez Kodeks cywilny.

Klauzula dotyczy: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz kompleksowego ubezpieczenia elektroniki.



22

Pytanie nr 17:
Klauzula katastrofy budowlanej
Wnioskujemy o dopisanie:
Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:
- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy lub wymiany,
- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną 
część budynku, awarii instalacji.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  Jednocześnie wyjaśnia, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie nr 18:
Klauzula ubezpieczenia uszkodzeń i awarii maszyn i urządzeń
Wnioskujemy o dopisanie:
Ubezpieczenie nie obejmuje: 
1) części, które przez używanie lub swoje właściwości fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu lub na które producent 
nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki ogniochronne, ruszty 
pieców i palenisk, dysze palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuchy, liny, 
druty,
2) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności olejów, smarów, paliw, katalizatorów, 
chłodziw oraz narzędzi wymiennych, a w szczególności matryc, form, stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem, 
elektrod,
3) szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z tytułu 
gwarancji lub rękojmi za wady,
4) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia umowy 
ubezpieczenia, o których wiedział ubezpieczający lub jego przedstawiciele,
5) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności normalnego zużycia, 
kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego,
6) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i 
remontów.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  Jednocześnie wyjaśnia, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie nr 19:
Klauzula odnowienia limitów
Wnioskujemy o wykreślenie treści klauzuli z OPZ bądź przesunięcie jej do klauzul fakultatywnych dodatkowo 
punktowanych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 20:
Klauzula sprzeniewierzenia
Prosimy o dopisanie, że nie dotyczy wartości pieniężnych.



23

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 21:
Klauzula sumy prewencyjnej
Prosimy o dopisanie, iż nie dotyczy mienia wyłączonego z eksploatacji, bądź w złym stanie technicznym.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.   
 
Pytanie nr 22:
Klauzula rażącego niedbalstwa
Wnioskujemy o przeniesienie kl. z obligatoryjnej do fakultatywnej jak również wnioskujemy wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności do wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 23:
W odniesieniu do klauzuli - Akty terrorystyczne, strajki, rozruchy, lokauty, zamieszki oraz niepokoje społeczne 
wnioskujemy o zastąpienie ich następującymi treściami klauzul:
„KLAUZULA STRAJKÓW, ROZRUCHÓW, ZAMIESZEK  SPOŁECZNYCH
1. Przez strajki, rozruchy oraz zamieszki społeczne rozumie się:
1) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z wyjątkiem tych działań, które 
są powiązane ze zdarzeniami określonymi w pkt. 4 niniejszej klauzuli;
2) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub 
zminimalizowania skutków zakłóceń;
3) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomożenie strajku 
lub przeciwstawienie się lokautowi;
4) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim czynnościom lub działającej w celu 
zminimalizowania skutków takich czynności.
2. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody:
1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub zakłóceń działalności;
2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub rekwizycji przez legalną 
władzę;
3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności lub jakichkolwiek płatności 
przewyższających odszkodowanie za szkody określone w niniejszej Klauzuli.
3. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub pośrednim 
następstwem:
1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania 
zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne 
władze kraju, sabotażu, blokady, 
2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu wprowadzenie 
chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków 
ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych,
3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków 
zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2.
 
KLAUZULA AKTÓW TERRORYZMU



24

1. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, 
zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, 
politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.
2. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji 
toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem 
elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa 
komputerowego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 24:
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, 
że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, 
że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.
 
Pytanie nr 25:
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia objęte są szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od 
woli ubezpieczającego
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zakresem ubezpieczenia objęte są szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od 
woli ubezpieczającego.
  
Pytanie nr 26:
Czy w odniesieniu do ubezpieczanego  sprzętu elektronicznego, Zamawiający zaakceptuje włączenie klauzuli IT 
w treści:
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Umowy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek Szkody 
powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek
powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 
dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek Szkody następcze, w tym, lecz 
nie wyłącznie, fizyczne Szkody w Ubezpieczonym Mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i 
nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub Zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania Szkód.
Przy czym za:
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji 
lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub 
urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń,



25

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający 
szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 
rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują 
m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  Jednocześnie wyjaśnia, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.
 
Pytanie nr 27:
Prosimy o włączenie poniższej treści klauzuli:
KLAUZULA SANKCJI 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata 
świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 
regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa 
Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 
organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy;

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  Jednocześnie wyjaśnia, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Pytanie nr 28:
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że limity w klauzulach dodatkowych zostały określone na jedno i 
wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym.
Prosimy również o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia objęte są szkody nagłe, niespodziewane i 
niezależne od woli ubezpieczającego.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż limity w klauzulach dodatkowych zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia 
w każdym okresie rozliczeniowym. Zamawiający potwierdza że zakresem ubezpieczenia objęte są szkody nagłe, 
niespodziewane i niezależne od woli ubezpieczającego.
 
Pytanie nr 29:
Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyjścia po każdym rocznym okresie rozliczeniowym. Możliwość wznowienia 
na kolejny rok polisowy uzależniona byłaby od poziomu szkodowości osiągniętym w obowiązującym wcześniej 
okresie (szkodowość badana za 10 miesięcy ochrony w ramach umowy generalnej). Szkodowość liczona jako 
stosunek wypłaconych odszkodowań oraz rezerw do wysokości składki zapłaconej za okres w odniesieniu do 
którego badania jest szkodowość. Próg szkodowy od którego uzależniona będzie możliwość wznowienia wynosi 
60%. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  
  
Zadanie I – IV ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 



26

Pytanie nr 30:
Zakres działalności Zamawiającego - prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie ma dotyczyć szkód związanych z 
badaniami medycznymi oraz z badaniami w zakresie lotnictwa i kosmosu;
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie będzie obejmował szkód związanych z badaniami i pracami 
naukowymi w zakresie lotnictwa, kosmosu.
 
Pytanie nr 31:
Szkody w środowisku – prosimy o potwierdzenie, ze chodzi wyłącznie o wypadki nagłe, niespodziewane i 
niezamierzone przez Zamawiającego;
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż w przypadku szkód w środowisku chodzi o wypadki nagłe, niespodziewane i 
niezamierzone przez Zamawiającego.

Pytanie nr 32:
Organizacja imprez: 
1) Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona nie dotyczy szkód związanych z odwołaniem imprezy;
2) pokazy pirotechniczne- prosimy o potwierdzenie, że pokazy będą przeprowadzane przez profesjonalne firmy 
posiadające własne ubezpieczenie oc;
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że:

1) ochrona nie dotyczy szkód związanych z odwołaniem imprezy;
2) pokazy pirotechniczne będą przeprowadzane przez profesjonalne firmy od których będzie wymagane 

ubezpieczenie OC.
  
Pytanie nr 33:
Organizacja imprez- prosimy o potwierdzenie, ze ochrona nie dotyczy oc obowiązkowej ani ub. oc nadwyżkowej;
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza w przypadku organizacji imprez ochrona nie dotyczy OC obowiązkowej ani 
ubezpieczenia OC nadwyżkowej.
 
Pytanie nr 34:
Imprezy z wykorzystaniem laserów- prosimy o potwierdzenie, że imprezy będą przeprowadzane przez podmioty 
profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami i posiadające własne ubezpieczenie oc;
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że 
imprezy z wykorzystaniem laserów będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi 
pokazami oraz będą wymagane polisy OC.
 

Pytanie nr 35:
szkody w związku z przeprowadzeniem prób i testów:
1) prosimy o informację o jakie próby i testy chodzi;
2) prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł;
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia iż próby i testy dotyczą  
nowych eksponatów.
 



27

Pytanie nr 36:
Oc za produkt, prototypy, wzory oraz modele o charakterze doświadczalnym - prosimy o ustalenie podlimitu 
odpowiedzialności w wysokości 2.000.000 zł;
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 37:
Szkody w przedmiocie prac ładunkowych- prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 
2.000.000 zł;
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 38:
Definicja szkody rzeczowej.
Prosimy o potwierdzenie, że utracone korzyści poszkodowanego oraz utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy 
odnoszą się do tego samego poszkodowanego;
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza że utracone korzyści poszkodowanego oraz utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy 
odnoszą się do tego samego poszkodowanego.
 
Pytanie nr 39:
OC pracodawcy – prosimy o potwierdzenie, ze podlimit  200.000 zł dotyczy zarówno szkód w pojazdach jak i 
mienia w nich pozostawionego; 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w OC pracodawcy podlimit 200.000,00 zł dotyczy zarówno szkód w pojazdach jak i 
mienia w nich pozostawionego.
 
Pytanie nr 40:
Koszty dodatkowe po szkodzie:
1) koszty niezbędnych działań podjętych przez Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia 
jej rozmiarów – prosimy o doprecyzowanie „ Koszty niezbędnych działań podjętych przez Ubezpieczonego
po zajściu wypadku ubezpieczeniowego …..”;
2) niezbędna pomoc prawna związana z zasadnymi, jak i niezasadnymi roszczeniami odszkodowawczymi – 
prosimy o doprecyzowanie: „za zgodą Ubezpieczyciela”;
3) Koszty poniesione na złożenie do depozytu sądowego sumy pieniężnej wymaganej na poczet wypełnienia 
zarządzenia tymczasowego sądu o zabezpieczeniu roszczenia o naprawienie szkody - prosimy o doprecyzowanie 
: „za zgodą Ubezpieczyciela”;
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 41: 
Franszyza i udziały własne.
Prosimy o wprowadzenie udziałów własnych w szkodzie:
- udziału własny w każdej szkodzie rzeczowej w wysokości 500 zł ;
-czyste straty finansowe oraz szkody w środowisku: udział własny 10% odszkodowania nie mniej jak 1.000 zł;
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.
 



28

Pytanie nr 42 
Procedura likwidacji szkód – ubezpieczenie oc
a) pkt 3 – prosimy o wykreślenie zapisu. W przypadku powzięcia wiedzy o szkodzie Ubezpieczyciel będzie musiał 
rozpocząć proces likwidacji szkody, w tym ustalić rezerwę;
b) pkt 9- prosimy o wykreślenie. Jeśli Ubezpieczyciel uzna swoją odpowiedzialność – nie tłumaczy 
poszkodowanemu z jakiego powodu to nastąpiło. W takim wypadku nie będzie zagrożony wizerunek 
Zamawiającego;
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.
 
Pytanie nr 43: 
Klauzula błędów i przeoczeń.  
Prosimy o zmianę podlimitu odpowiedzialności na 1.000.000 zł
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 44 
Klauzula reprezentantów
Prosimy o dopisanie „oraz jego zastępców”.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w klauzuli nr 47– klauzula reprezentantów OC,   tym 
samym klauzula otrzymuje brzmienie:

47. Klauzula reprezentantów OC- klauzula obligatoryjna
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony 
uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie przez reprezentantów 
Ubezpieczającego, przy czym przez reprezentantów Ubezpieczającego rozumie się Dyrektora Naczelnego, 
Dyrektorów oraz Zastępców wpisanych do Księgi Rejestrowej Instytucji Kultury (RIK). Za szkody powstałe z winy 
umyślnej osób niebędących reprezentantami Ubezpieczającego, w tym jego pracowników, współpracowników, 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność. Ryzyko rażącego niedbalstwa objęte jest ochroną do pełnej wysokości 
sumy gwarancyjnej oraz w stosunku do wszystkich osób objętych ubezpieczeniem (dotyczy również 
reprezentantów) 
Klauzula dotyczy: ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności
Ponadto Zamawiający wprowadza zmianę w Klauzuli reprezentantów nr 1, tym samym klauzula otrzymuje 
brzmienie:
1. Klauzula reprezentantów – klauzula obligatoryjna
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia uzgadnia 
się, że:
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego przy czym przez Ubezpieczonego rozumie się Dyrektora Naczelnego, Dyrektorów oraz 
Zastępców wpisanych do Księgi Rejestrowej Instytucji Kultury (RIK).
Nie dopuszcza się wyłączenia odpowiedzialności w związku z winą umyślną lub rażącym niedbalstwem innych 
osób niż wyżej wymienione (w szczególności osób za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony).
Klauzula dotyczy: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, kompleksowego ubezpieczenia elektroniki.

Pytanie nr 45: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada drony. 
Jeżeli tak, to prosimy o informację w jakim celu są wykorzystywane (pomoce naukowe, eksponaty, czy jednostki 
latające?)



29

Jeżeli są to jednostki latające i mają być objęte ochroną ubezpieczeniową, to prosimy o ustalenie podlimitu 
odpowiedzialności w wysokości nie więcej niż 100.000 zł; 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że posiada 1 dron, ale jest wykorzystywany jako pomoc naukowa a nie jako jednostka 
latająca.
 
Pytanie nr 46:
Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód będących skutkiem pandemii Covid -19 lub innych pandemii ogłoszonych 
oficjalnie przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) (dotyczy całego zakresu działalności).
Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 250.000 
zł (szkody będące skutkiem pandemii Covid -19 lub innych pandemii)
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  Jednocześnie wyjaśnia, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.
 
Pytanie nr 47: 
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności 
za szkody spowodowane wynikające z HTLV III lub LAV lub ich zmutowanymi pochodnymi lub odmianami lub w 
jakikolwiek sposób związanymi z Syndromem Nabytego Braku Odporności;
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  Jednocześnie wyjaśnia, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.
 
Pytanie nr 48: 
prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód objętych systemem ubezpieczeń 
obowiązkowych oraz oc zawodowej;
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wskazany w SWZ zakres ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej ogólnej nie 
dotyczy szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych oraz oc zawodowej.

Pytanie nr 49: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez 
Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej;
Odpowiedź:
Zamawiający informuje że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki 
Ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu 
ubezpieczenia w niniejszej SWZ
 
Pytanie nr 50: 
Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu przedmiotu zamówienia 
zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy wraz z klauzulami i wyłączeniami;  



30

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne 
warunki Ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je 
do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.
 
Pytanie nr 51:
Prosimy o zgodę na włączenie klauzuli sankcyjnej o poniższej treści:
 
Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata 
świadczenia naraziłyby Wykonawcę  na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji 
sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 
Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.
Odpowiedź:
Zmawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.
 
Pytanie nr 52:
Klauzule obligatoryjne
Czyste straty finansowe- prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie dotyczy szkód wynikających z 
odpowiedzialności za produkt/usługę;
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne 
warunki Ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je 
do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.
 
Pytanie nr 53: 
Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyjścia po każdym rocznym okresie rozliczeniowym. Możliwość wznowienia 
na kolejny rok polisowy uzależniona byłaby od poziomu szkodowości osiągniętym w obowiązującym wcześniej 
okresie (szkodowość badana za 10 miesięcy ochrony w ramach umowy generalnej). Szkodowość liczona jako 
stosunek wypłaconych odszkodowań oraz rezerw do wysokości składki zapłaconej za okres w odniesieniu do 
którego badania jest szkodowość. Próg szkodowy od którego uzależniona będzie możliwość wznowienia wynosi 
60%. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  
 
Pytania do zadania numer II ( część II przedmiotu zamówienia) – ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych 
wypadków oraz kosztów leczenia podczas podróży zagranicznych 
 
Pytanie nr 54: 
Prosimy o wyrażenie zgody na podlimit w wysokości 20% SU NNW dla świadczenia z tytułu następstw zawału 
serca i udaru mózgu
Odpowiedź
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.  
 



31

Pytanie nr 55:
Prosimy o doprecyzowanie świadczenia pn„ leczenie szpitalne ubezpieczonego”. Czy chodzi o zasiłek dzienny z 
tytułu pobytu w szpitalu, jeśli tak, w jakieś wysokości ma być wypłacany, czy o koszty leczenia szpitalnego.
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że świadczenia pn„ leczenie szpitalne ubezpieczonego” dotyczy pokrycia kosztów 
leczenia szpitalnego ubezpieczonego, do którego doszło w wyniku NW, w ramach limitu zaprezentowanego w 
zadaniu numer II (część II przedmiotu zamówienia) I.4.4 OPZ.

 
Pytania do zadania numer II ( część II przedmiotu zamówienia) – ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych 
wypadków oraz kosztów leczenia podczas podróży zagranicznych
 
II. UBEZPIECZENIE KOSZTÓW LECZENIA 
Pytanie nr 56:       
Proszę o informację ile osób jednorazowo przebywa za granicą
Odpowiedź:
W jednym czasie za granicą może przebywać ok. 20 osób.

Pytanie nr 57:       
Proszę o informację ile przewidują Państwo wyjazdów na terytorium Rosji (osobodni), czy planowane są wyjazdy 
na terytorium Białorusi czy Ukrainy jeśli tak to jaki ilość osobodni
Odpowiedź:
W tej chwili nie są planowane wyjazdy na terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy.

Pytanie nr 58:
II.5.F)-odpowiedzialność odszkodowawcza rozszerzona w zakresie następstw nieszczęśliwych wypadków o 
zawał serca i udar mózgu
Proszę o wyrażenie zgody na zastosowanie limitu 20% sumy ubezpieczenia NNW 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 59:
II.5. L) Suma ubezpieczenia na jedną osobę : rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty leczenia związane z 
wystąpieniem zakażenia SARS-CoV.
Proszę o wyrażenie zgodny na zastosowanie zapisu :
Koszty pomocy na wypadek kwarantanny i przymusowej izolacji z powodu COVID-19.
Ubezpieczyciel pokryje dodatkowe koszty zakwaterowania, wyżywienia, w standardzie nie wyższym niż 
pierwotnie zaplanowany pobyt i transportu (gdy Ubezpieczony będzie zmuszony przedłużyć pobyt za granicą z 
powodu objęcia go kwarantanną na skutek kontaktu z osobą chorą lub podejrzaną o zakażenie COVID -19 lub 
decyzji rządowych kraju w którym przebywa na imprezie turystycznej). Ubezpieczyciel TU S.A. pokryje koszty 
pod warunkiem:
a) posiadania przez Ubezpieczonego negatywnego wyniku testu PCR albo antygenowego wykonanego do 72 
godzin przed rozpoczęciem podróży lub
b) pełnego szczepienia Ubezpieczonego przeciwko COVID-19, gdy od szczepienia do momentu rozpoczęcia 
podróży upłynęło co najmniej 14 dni lub
c) przebycia przez Ubezpieczonego COVID-19 w terminie do 6 miesięcy przed rozpoczęciem podróży, 
potwierdzonego testem PCR albo antygenowym lub zaświadczeniem o odbyciu kwarantanny,
jeśli takie wymogi stawia kraj do którego udaje się Ubezpieczony;



32

do wysokości 1000 euro, w tym do 100 euro za dzień od osoby, maksymalnie do 10 dni w ramach sumy 
ubezpieczenia kosztów leczenia
Odpowiedź:
Zmawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. 
  
Pytanie nr 60:
II.10. Ryzyka szczególne:
Odpowiedzialnością Wykonawcy objęty jest bierny udział osoby ubezpieczonej w zdarzeniach powstałych w 
wyniku wszelkich działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, wojny domowej, trzęsienia  ziemi, 
tsunami, aktów terroryzmu i sabotażu, zamieszek, rozruchów, niepokojów społecznych, strajków, lokautów, itp.
Proszę o wyrażenie zgody na zastosowanie zapisu :
Działania wojenne:
Ubezpieczyciel  nie ponosi odpowiedzialności w przypadku, gdy zdarzenie ubezpieczeniowe wystąpiło wskutek 
działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego z zastrzeżeniem że ochrona ubezpieczeniowa istnieje 
w przypadku, gdy podczas podróży zagranicznej Ubezpieczony został poszkodowany na skutek działań 
wojennych, lub wojny domowej; powyższa ochrona wygasa z końcem 7. dnia od rozpoczęcia wojny lub wojny 
domowej na terytorium kraju, w którym przebywa Ubezpieczony; odpowiedzialność Ubezpieczyciela. jednak 
nie istnieje, gdy podróż zagraniczna odbywa się do kraju, na którego terytorium wojna lub wojna domowa już 
trwa, a także gdy Ubezpieczony bierze aktywny (czynny) udział w wojnie lub wojnie domowej; nie podlegają 
ochronie Ubezpieczyciel . również wypadki spowodowane bronią atomową, biologiczną i chemiczną
 
Akty Terroru:
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności w przypadku, gdy zdarzenie ubezpieczeniowe wystąpiło wskutek 
udziału Ubezpieczonego w marszach protestacyjnych i wiecach, zamieszkach, bójkach, rozruchach, aktach 
terroru lub sabotażu, w których Ubezpieczony był aktywnym uczestnikiem.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie. Jednocześnie wyjaśnia, że w sprawach 
nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) danego 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.
  
Pytanie nr 61:
Dodatkowo wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 26 sierpnia 2024 roku.
Odpowiedź:
Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert.
Nowy termin składania ofert: 23.08.2024 r. do godz. 10:30. 
Nowy termin otwarcia ofert 23.08.2024 r. do godz. 11:00

Pytania nr 2 z dnia 09.08.2024 r.

Pytanie nr 1:
Wnosimy o zmianę zakresu terytorialnego na:
Ochroną ubezpieczeniową w zakresie AC i KR, NNW oraz ASSISTANCE objęte są szkody powstałe
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz w granicach krajów europejskich z wyłączeniem: Rosji, Białorusi, 
Ukrainy, Mołdawii i Gruzji.
Wyjaśniamy, iż Wykonawca nie obejmuje ochroną szkód powstałych na terytorium Gruzji.



33

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że określając zakres terytorialny Europa nie brał pod uwagę Gruzji, zgodnie z wytycznymi 
Międzynarodowej Unii Geograficznej klasyfikującej to Państwo poza granicami Europy.
Tym samym zmiana zakresu terytorialnego w OPZ nie jest konieczna.

Pytanie nr 2:
Wnosimy o rozważenie wykreślenia w załączonej do SWZ umowie całego § 10 „Kary umowne”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 3:
Wnosimy o zmianę zapisu dotyczącego ubezpieczenia autocasco na:
a) Jeśli Ubezpieczyciel w protokole z oględzin zakwalifikuje szkodę jako całkowitą, może dokonać oględzin 
dodatkowych i potwierdzić kwalifikację szkody jako całkowitą, nie później niż w ciągu minimum 7 dni roboczych 
od dnia dostarczenia pierwszego protokołu z oględzin.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 4:
Wnosimy o rozważenie wykreślenia następujących zapisów dotyczących ochrony ubezpieczeniowej autocasco:
a) Wykreślenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych w wyniku samoczynnego otwarcia się elementów 
pojazdu.
b) Ryzyko dodatkowe - pokrycie kosztów holowania (zwrot kosztów) do wskazanego warsztatu
naprawczego lub – zgodnie z decyzją Zamawiającego – do lokalizacji lub siedziby Zamawiającego – w ramach 
limitu nie niższego niż 10% sumy ubezpieczenia pojazdu minimum 1.000,00 PLN. Pokrycie kosztów holowania 
następuje niezależnie od możliwości organizacji holowania w ramach ubezpieczenia assistance.
c) Dla wyposażenia dodatkowego pojazdu nie mają zastosowania przewidziane w OWU
Ubezpieczyciela ograniczenia dotyczące maksymalnej dopuszczalnej wartości.
d) Niewłaściwego załadowania (przeładowania) i przewożenia ładunku lub bagażu; przy zastrzeżeniu, że nie 
dotyczy szkód wyrządzonych przez przedmioty przewożone w kabinie pojazdu.
e) Nie obowiązują stosowane standardowo przez Wykonawcę ograniczenia, udziały własne bądź inne redukcje 
odszkodowania w przypadku popełnienia przez kierującego pojazdem wykroczenia drogowego, takiego jak: 
wymuszenie pierwszeństwa przejazdu, wyprzedzanie w miejscu niedozwolonym, wjazd na skrzyżowanie przy 
czerwonym świetle, przekroczenie dozwolonej prędkości, rozmowa kierującego w czasie jazdy przez telefon
komórkowy, nieprzestrzeganie znaków drogowych STOP, zakaz ruchu, zakaz wjazdu, zakaz zatrzymywania się i 
postoju, a także ewentualne ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności Wykonawcy odnoszące się do 
wieku kierującego pojazdem.
f) Ubezpieczyciel uznaje sumy ubezpieczenia podane przez Zamawiającego i nie będzie podnosił z tego tytułu 
zarzutów w postaci niedoubezpieczenia lub nadubezpieczenia.
g) Suma ubezpieczenia obejmuje wartość wyposażenia dodatkowego na kwotę odpowiadającą wartości 
fakturowej tego wyposażenia.
h) W przypadku szkody całkowitej wypłacane będzie odszkodowanie w wysokości wartości rynkowej pojazdu 
bezpośrednio przed szkodą. Wyjaśniamy, iż wysokość odszkodowania z tytułu szkody całkowitej ustala się jako 
kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy wartością rynkową pojazdu bezpośrednio przed zaistnieniem szkody, a 
wartością pojazdu w stanie



34

uszkodzonym – obie wartości określane są na dzień ustalania odszkodowania.
i) Ubezpieczyciel na wniosek Zamawiającego organizuje sprzedaż pozostałości po szkodzie za wyliczona wartość 
pozostałości. Wyjaśniamy, iż w przypadku szkody całkowitej Wykonawca może zaoferować Ubezpieczonemu 
pomoc w zorganizowaniu sprzedaży uszkodzonego pojazdu.
j) Ust. 10 „Procedura likwidacji szkód” W przypadku przekroczenia terminów wypłaty
odszkodowania określonych w KC oraz ogólnych warunkach ubezpieczeń, odszkodowanie
powiększane jest automatycznie o ustawowe odsetki naliczane od następnego dnia po terminie
określonym w OWU do dnia wypłaty.
Odpowiedź:
ad. pkt a) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.
ad. pkt b) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.
ad. pkt c) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.
ad. pkt d) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.
ad. pkt e) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.
ad. pkt f) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.
ad. pkt g) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.
ad. pkt h) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. Jednocześnie wskazuje, że 
zapis w OPZ  pkt. V.2.6.i)  brzmi inaczej i wskazuje maksymalny poziom odszkodowania:
V.2.6.i) W przypadku szkody całkowitej wypłacane będzie odszkodowanie do wysokości wartości rynkowej 
pojazdu bezpośrednio przed szkodą.
ad. pkt i) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.
ad. pkt j) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 5:
Wnosimy o rozważenie wykreślenia następującego zapisu dotyczącego ochrony ubezpieczeniowej assistance:
a) Pojazd ciężarowy do 3,5t DMC zostanie odholowany wraz z ładunkiem. Jeżeli wykonawca holowania uzależni 
wykonanie świadczenia od rozładowania pojazdu Ubezpieczonego, ubezpieczyciel zorganizuje i pokryje koszty 
zastępczego samochodu ciężarowego (wraz z kierowcą), na który zostanie przeładowany ładunek z 
uszkodzonego/unieruchomionego pojazdu. Wskazany samochód zastępczy dostarczy ładunek do docelowego 
miejsca transportu (lub kilku destynacji, jeśli tak był zaplanowany pierwotnie transport).
b) Limit pokrycia kosztów:
• Suma ubezpieczenia nie mniejsza niż 10.000,00 PLN na jedno zdarzenie, bez górnej
granicy na wszystkie zdarzenia dla danego pojazdu;
• Nie mają zastosowania limity zdarzeń objętych świadczeniami assistance ani ograniczenia wiekowe pojazdów.
• Świadczenia powyższe dotyczyć będą zdarzeń zaistniałych bez względu na odległości od siedziby 
Zamawiającego.
• Franszyza: nie dopuszcza się stosowania franszyz kwotowych, kilometrowych i udziałów własnych
Odpowiedź:
ad. pkt a) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.
ad. pkt b) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 6:
Prosimy o uściślenie jakich ryzyk dotyczą klauzule fakultatywne wymienione w ust. V. 4.4. (strona
38 SWZ).



35

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że ryzyka zostały określone w treści klauzul. Jeżeli jest mowa o ubezpieczeniu 
„odpowiedzialności cywilnej” to dotyczy wyłącznie ubezpieczenia majątkowego OC (nie ubezpieczenia 
komunikacyjnego OCppm). Natomiast jeżeli klauzulę przypisuje się do „ubezpieczeń komunikacyjnych”, to 
dotyczy to wszystkich ich linii – także ubezpieczenia obowiązkowego OC ppm, jeżeli ustawodawstwo nie 
przewiduje ochrony na okoliczność wskazaną w klauzuli fakultatywnej do niniejszego postępowania.

Pytanie nr 7:
Mając na uwadze stopień skomplikowania przedmiotu zamówienia i jego wielkość – proponujemy przesunięcie 
terminu złożenia oferty do dnia 31.08.2024 roku
Odpowiedź:
Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert.
Nowy termin składania ofert: 23.08.2024 r. do godz. 10:30.
Nowy termin otwarcia ofert 23.08.2024 r. do godz. 11:00.

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany 
terminu składania i otwarcia ofert.

Zakres zmian treści Specyfikacji warunków zamówienia:

1) Rozdział XIV. pkt. 1 (Specyfikacja warunków zamówienia):
Było:
Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 18.09.2024
Jest:
Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 21.09.2024

2) Rozdział XVI pkt.1 (Specyfikacja warunków zamówienia)
Było:
Ofertę przygotowaną w formie określonej w Rozdziale XIV należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej 
w terminie do 20.08.2024 roku do godziny 10:30.
Jest:
Ofertę przygotowaną w formie określonej w Rozdziale XII należy złożyć za pośrednictwem   platformy zakupowej 
w terminie do 23.08.2024 roku do godziny 10:30.

3) Rozdział XVI pkt.2 (Specyfikacja warunków zamówienia):
Było:
Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 20.08.2024 roku o godzinie 11:00 za 
pośrednictwem platformy zakupowej  poprzez odszyfrowanie wczytanych na platformie zakupowej ofert.
Jest:
Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 23.08.2024 roku o godzinie 11:00 za 
pośrednictwem platformy zakupowej  poprzez odszyfrowanie wczytanych na platformie zakupowej ofert.

Powyższe informacje stanowią zmianę treści Specyfikacji warunków zamówienia, stanowią integralną
część dokumentacji przetargowej i od momentu ich udostępnienia wykonawcom – opublikowania na stronach 
internetowych Zamawiającego są wiążące dla wszystkich ubiegających się o uzyskanie zamówienia 
Wykonawców.

Zamawiający jednocześnie na podstawie art. 271 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonał zmiany 
treści Ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00435853/01 z dnia 2024-07-30



36

Z poważaniem,

Robert Firmhofer
Dyrektor Naczelny
Centrum Nauki Kopernik


		2024-08-14T13:06:39+0000
	ROBERT FIRMHOFER




